

کۆنسیرتیک بۆ ئیبۆ (وه فهحم کرد) ! ... کهمال مجید ههولێری

ماوهیه که دهنگۆیه که ههیه، له که نالیکی ئاسمانی دههۆل بۆ هاتنی ئیبراهیم تانلی ساز لیده دریت که له شارهکانی کوردستان کۆنسیرتی بۆ دهکهن، ئه و ریکلامه بۆ سهر و بهره خه لکی کوردستان و ته نانهت کوردهکانی ئوروپاشی هه راسان کردوه، وه ک بلی ئی دهسکه وتیکی زور مه زنیان بۆ کورد به دهست هینابیت وایه! ده لێن گوایه به رپرسیکی زورگه و ره به و کاره هه لسیاه!

گوتیان له جهژن، پاشان کرا به دوا ی جهژن و خه ریکه جهژنی قوربان و سه ری سالی ش بیت، ریکلام هه ر نه برایه وه، من وای بۆ ده چم هیشتا به مایه ی خویان هه ل نه ستاین بلی ته 25 دۆلار باوییه کانیا ن تۆزی له سه ر نیشتی بیت و که م که س به لایه وه هاتی بیت. بۆیه ئیبۆ به چکه تورکی ش هه ر نه هات! ئاخ ر دوو ملیۆن دۆلار به دم خۆشه . .

پێیان وایه به و کۆنسیرت هه خزمه تی په یقه وه ونه ری کور دی ده که ن؟؟!! بی ئاگان له وه ی که ئیبۆ سه دان گۆرانی و ئاوازی کور دی بۆ دا گیر که ری تور ک دزیوه. هه مومان ئه زانی ن برای م به ره چه له ک کور ده، به لام پێی شه رمه هه تا بۆ ریکلامه که شیا ن به کور دی بدو ئ، به تور کی ده لیت دیم بۆ عیراق دوا یین وشه ی دبیریت (وه فهحم کر) ئه وه یه کور دی عییا ر. !! که چی له سه ر شاشه ی زا گرو س تی فی بی شه رمانه بۆ چه واشه کردنی خه لکانیک نوسرا وه ئیبۆ ده لیت دیم بۆ کورد ستانی عیراق! ئیبۆ بۆ کورد بۆ نه ته وه که ی نایه ت کۆنسیرت بکات له خۆشی دۆلاره روو له هه ریم ده کات، ده لال و به ربو که کانی ئیبۆ {عباس ئیربلی و سع د به له م} که قا چا چی و می تی تور کن زور به ی کور ده کانی ئوروپا چاک ده یان ناسن، جیگای سه رسو پرمانه بۆ هینانی (ئیبۆ) حکومه ت گر یبه ستیا ن له گه ل دا ده کات، شه رمه بۆ وه زا ره تی رۆ شه نبیری و زول میکی گه وره شه له په یقه و ئاوا زو هونه ری کور دی ئه گه ر ئه و کاره نه نجام بدریت. ئیتر ئه وه نالی م ئه گه ر له کاتی ئه هه نگ له ده وک جا مانه یه کی سو رو له سلیمانیش ده سمالیکی سه وز بخه نه سه رشان و ملی. جوان حا جو که خه لکی کورد ستانی سو ریایه ده چی ت له ئامه د به جلی کور دی و به جا مانه ی سه ر ملی بۆ کور ده کانی ئه و ئ له نه ورۆ زدا به گۆرانی پێ شه مر گه نه کۆنسیرت ده ست پیده کات، دو یینیش له هه ولیر خه ون و ئومیدی خوی به ده وه له تی کور دی مه ردا نه به گو ئی دنیا ده گه یاند، هونه رمه ندی ره سه ن و خا وه ن هه لو یست ده بی و ابیت، خۆ ئه گه ر کا ک ئیبۆ ئه وه شی پێ نه ده کرا، ده کرا بلی ت به شیک له دا هاتی کۆنسیرت هه کانه م ده به خشم به پاشما وه کانی هه له بجه و ئه نفال یا خود منداله بویا خچه کرمانجه بێنا زه کانی نیو کوچه و ته رمینال و سه ر شه قامه کانی جه زیره و ئامه دو ئه سه ته نیو ل که له و گرانی هه ی ئه و ئ بۆ په ی دا کردنی پاروه نانی ک بۆ ژیا نیکی کۆ له مه رگی راوی سه گ ده نین. ئاخ ر بۆ ئیمه ی کور د شه رمه زا ربیه له کۆنسیرتی که سیک به شدار بین به ره چه له ک کور د بیت و بیگانه په رست وشه ی کور دی له دم نه یه ت و له سه ر زا ری ژه هری ما ربیت، ده با ئی دا ره ی هه ولیریش له جیا تی ئه و کۆنسیرت هه مشوری دا بین کردنی ئاو و کاره با بخوات بۆ پای ته خته تاری کستانه که ی هه ریم و قهیرانی کریچی و بیکاری گه نجه خیر له خۆ نه دیوه کان و قهیرانی سو ته مه نی و ئه و به ره لاییه چاره سه ر بکات که دوا نزه سا له له به ر دزی و گه نه لی ئی دا ری دا به شکردنی زه وی به دو نم و هه کتا ر له مه ره و ئه وه به ری جا دده ی هه ولیر سه لاهه دین به سه ر مه سو له کان، جگه له ئاوا کردنی قیللا و کۆشکو ته لار له پیرما م و سه ری ره ش هتد. . . خه میکی دی که ی له به ر نیه. ئیوه خه لکی به گه مزه مه زانن حو کم دا رانی به رله ئیوه ش خۆ تا ن ئاسا مه سته ی پا ره و ده سه لات بوون، هه ر وایان تی ده پروانی، را په ربینی خه لکی ئا کر و سوتا ندنی به نزی خانه کان زه نگی کی خه ته رنا که ده بی له مه و دوا ده رکی پێ بکه ن، کار وا بر و شو ر شو را په ربینی کی دی که هینده ی نه ما وه له دا ییک بیت ها به ریوه.